

Stadt Laufen - Rathausplatz 1 - 83410 Laufen



An alle Unternehmen der Stadt Laufen

20.09.2023

Die Stadt Laufen wird digital!

Sehr geehrte Unternehmerinnen und Unternehmer!

Digitalisierung ist eines der zentralen Zukunftsthemen unserer Zeit. Unsere Stadt setzt nun einen nächsten großen Schritt in diese Richtung!

Unter **meinLAUFEN.digital** wird unsere Stadt zukünftig digital umfassend dargestellt und für die Öffentlichkeit zugänglich gemacht.

Dazu werden wir eine multimediale Info-Stele mit Touchscreen-Funktion am Rathaus installieren und ein elektronisches Bürgerinformationssystem aufsetzen. Sämtliche Inhalte werden dann nicht nur über die Info-Stele, sondern auch über das Internet und als Smartphone-App (eigene LAUFEN-App) verfügbar sein.

Über diese Systeme werden unter anderem die folgenden Informationen abrufbar sein:

- Digitale Amtstafel mit amtlichen Bekanntmachungen
- Veranstaltungskalender
- umfangreiches Branchenverzeichnis ortsansässiger Betriebe, Institutionen, Vereine und Unterkünfte
- Echtzeit-Neuigkeitsfunktion der örtlichen Unternehmen über Social Media ist möglich
- Bürgerserviceportal
- Aktuelle Stadtnachrichten
- Örtliche Einrichtungen (Spielplätze, Sportanlagen etc.)
- Geschichte
- Sehenswürdigkeiten und Freizeitmöglichkeiten
- Aktuelle Wetterdaten
- uvm.

Sie als Unternehmerinnen und Unternehmer profitieren vor allem auch von den umfassenden digitalen Dienstleistungen, wie z. B. Social Media Service, Foto- und Videoerstellung, etc., die mit diesem Programm angeboten werden.

Mit der Umsetzung wurde die Firma P&P Digitalisierungs-GmbH beauftragt. Diese wird in den nächsten Wochen die umfangreichen digitalen Informationen erarbeiten und sich mit den Betrieben und örtlichen Einrichtungen zur Terminvereinbarung in Verbindung setzen.

Mit freundlichen Grüßen

Hans Feil

Erster Bürgermeister Stadt Laufen